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kan tilslutte mig de bemærkninger, som hr. Jes- 
per Langballe er kommet med her i Folketings- 
salen, og hvis hr. Morten Østergaard har spørgs- 
mål til hr. Jesper Langballes opfattelse af islam, 
vil jeg foreslå, at man retter dem til hr. Jesper 
Langballe. 

Kl. 19:30 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 19:30 
Morten Østergaard (RV): 
Nå, men det er klart, at forvirringen bliver total, 
når man den ene dag er antimuslimsk og den 
næste dag ikke er det og så få dage senere i Fol- 
ketingssalen mener, at islam som religion er dæ- 
monisk -  og når man i øvrigt har fremsat et for- 
slag, som jeg bestemt sagtens synes at man kan 
betegne som antimuslimsk. Men hr. Martin 
Henriksen er åbenbart enig, og vi må indtil vide- 
re, indtil ledende medlemmer af partiet måske 
tager afstand fra udsagnet, altså acceptere, at 
Dansk Folkepartis holdning er, at den her reli- 
gion, som har tusindvis af tilhængere verden 
over, må betegnes som dæmonisk. Jeg synes, det 
er skammeligt, at det er det signal, man ønsker 
at sende. 

Men så vil jeg bare gerne spørge: I bemærk- 
ningerne til forslaget citerer man, jeg tror, det er 
et medlem af Ny Alliance, for, at der ingen ste- 
der i koranen står, at piger skal have tørklæde 
på. Skal man forstå de bemærkninger sådan, at 
det også er Dansk Folkepartis opfattelse? Med al 
den her snak om, at tørklædet er sharialovgiv- 
ning og det ene og det andet, er Dansk Folkepar- 
ti i hvert fald kommet så langt i sin koranlæs- 
ning, at man konstaterer, at det ikke er koranen, 
der pålægger nogen at bære tørklæde. 

Kl. 19:31 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 19:31 
Martin Henriksen (DF): 
Nu er jeg ikke teolog, og jeg er ikke korankyn- 
dig, men jeg mener, at det er i hadith, den tilfø- 
jelse til koranen der er, hvor den såkaldte profet, 
Muhammed, peger på forskellige områder på 
pigen og der gør klart, at det skal være tildækket 
og det ikke skal være tildækket. Og deri ligger 
vel det religiøse dogme. Man må jo bare konsta- 
tere, at der er rigtig mange imamer og andre, der 
har den opfattelse, at man sleal bære tørklæde, 
hvis man skal være en god og ren muslim. 

Jeg synes, det ville være alle tiders, hvis der 
var flere muslimer, der kom på banen og gjorde 

gældende, at det ikke var et religiøst krav i kora- 
nen, at man skal bære tørklæde. Jeg synes, at det 
ville være rigtig, rigtig godt, hvis de kom på ba- 
nen, det ville være et helt nyt element for mig i 
hvert fald i diskussionen. 

Så er det da rigtigt nok, at vi i vores beslut- 
ningsforslag skriver, at der ingen steder i kora- 
nen står, at 7-8-årige piger skal have tørklæde 
på. Der står også i vores beslutningsforslag: »Jeg 
er selv muslim«, men det kan jeg så allerede nu 
bekendtgøre at jeg ikke er. Det er et citat fra den 
politiker, som stillede forslaget i Svendborg By- 
råd, og hvis han har den opfattelse, synes jeg, 
det er ganske udmærket, at han har den opfat- 
telse. Men igen må jeg bare gøre opmærksom 
på, at Det Radikale Venstre jo ikke forholder sig 
til den problemstilling, at der er piger i skoleal- 
deren, 7-8-årige piger, der bliver tvunget af de- 
res forældre til at bære tørklæde. Men i frihe- 
dens navn er Det Radikale Venstre tilsyneladen- 
de villig til at acceptere tvang. 

Kl. 19:32 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Den næste er hr. Leif Lahn Jensen. 

Kl. 19:32 
Leif Lahn Jensen (S): 
Nu har der jo været nogle debatter, og hr. Mor- 
ten Østergaard har spurgt, om DF var antimus- 
limsk eller ej. Jeg kan så godt sige i hvert fald til 
hr. Morten Østergaard, at Dansk Folkeparti jo 
var antimuslimsk, indtil fru Pia Kjærsgaard kom 
hjem fra ferie, så var man det ikke længere. 

Det, jeg egentlig vil spørge ind til, er integra- 
tionen, for det er jo egentlig meget det, det 
handler om. Lad os nu sige, at Dansk Folkeparti 
fik sin vilje her. Så ville der jo temmelig sikkert 
ske det, at mange af de her muslimske piger vil- 
le gå i en muslimsk friskole, og det kan man jo 
ikke kalde integration, eller hvad? Og hvad ville 
Dansk Folkeparti gøre ved det? 

Kl. 19:33 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 19:33 
Martin Henriksen (DF): 
Vi skal forbyde muslimske friskoler, for de mus- 
limske friskoler er en selvmodsigelse i integrati- 
onsprocessen. Hvis man har den opfattelse, at 
integration går ud på, at de mennesker, der er 
kommet til landet, indvandrere og efterkomme- 
re osv., skal nærme sig det danske samfund, er 
en muslimsk friskole jo en selvmodsigelse, fordi 
her færdes børnene i et parallelsamfund. 


